
LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E 
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0507.02/2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005.20240617/0002-66
REE: PROPOSTA READEQUADA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos,

1. Identificação do Licitante:
• Razão Social: Prime Locação de Mão de Obra e Terceirização de Serviços LTDA
• CNPJ: 08.714.341/0001-30
• Endereço: Rua Joaquim Pimenta, 570, Montese - Fortaleza - Ceará
• Representante Legal: Maria Verônica Azevedo Bezerra, inscrito no CPF sob o n° 

796.420.473-49 e no RG n° 92008013464, Sócia
• Telefone: (85) 3085-3823
• E-mail: primecomercial.ltda@outlook.com

2. Condições Gerais da Proposta:
• A presente proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua 

emissão.
• Valor mensal: R$ 697.341,64 (Seiscentos e noventa e sete mil trezentos c quarenta e 

um reais e sessenta e quatro centavos)

3. Do Objeto:
• Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de mão de obra 

terceirizada, de forma contínua, regido pela consolidação das leis trabalhistas (CLT), 
para atender às necessidades da secretaria de educação da prefeitura municipal de 
Acaraú/CE.

4. Proposta:

CONFORME ANEXO ABAIXO

Fortaleza/CE, 24 de julho de 2024. 
MARIA VERÓNICA ^TJdod®f°T 

digital por MARIA 
AZEVEDO VERÓNICA AZEVEDO

BEZERRA.7964204 BEZERRA:79642047349 
_ Dados: 2024.07.24

12fl6:24-03’00’

Maria Verônica Azevedo Bezerra 
Sócia

Rua Joaquim Pimenta, 570 - Montese, Fortaleza * CEP: 60.410-220 - CNPJ 08.714.341/0001-30 - teL: (85) 3085-3823 
prime.ltda@hotmail.com

mailto:primecomercial.ltda%40outlook.com
mailto:prime.ltda%40hotmail.com


PRIME
LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E 

TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

ANEXO I - PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

O

Rua Joaquim Pimenta, 570 - Montese, Fortaleza - CEP: 60.410-220 - CNPJ 08.714.341/0001*30 - tel.: (85) 
prime.ltda@hotmail.com

mailto:prime.ltda%40hotmail.com


14,25%83,1000% 1,00%

§

CATEGORIA
QT

D

CARGA
HORÁRIA

S.B. ENC.SOC.
MONT.

"A"
TX.ADM. TRIB. MONT.B MONT. A + B MENSAL ANUAL

Auxiliar de Pessoal 19 44H R$ 1.412,00 R$ 1.17337 R$ 2.58537 RS 2535 R$ 433,93 RS 459,78 R$ 3.045,16 RS 57.858,04 R$ 694.296,48

Encarregado Administrativo 37 44H RS 1.412,00 R$ 1.173,37 R$ 2.58537 RS 2535 RS 433,93 RS 459,78 R$ 3.045,16 R$ 112.670,92 RS 1.352.051,04

Condutor de Transporte 33 44H RS 1.412,00 R$ 1.173,37 R$ 2.58537 RS 2535 R$ 433,93 RS 459,78 R$ 3.045,16 RS 100.490,28 RS 1205.883,36

Agente de Portaria 44 44H RS 1.412,00 RS 1.17337 R$ 2.58537 RS 2535 RS 433,93 RS 459,78 RS 3.045,16 RS 133.98734 RS 1.607.844,48

Auxiliar de Limpeza 96 44H RS 1.412,00 RS 1.17337 R$ 2.58537 RS 2535 RS 433,93 RS 459,78 R$ 3.045,16 R$ 29233536 RS 3.508.02432

Total de Cargos Mensal 229 VALOR TOTAL MENSAL RS 697.341,64 RS 8368.099,68

I Planilha PADRÃO (Mensal) =

Planilha PADRÃO (Global) =

R$ 697.341,64

R$ 8.368.099,68



PRIME
LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E 

TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

ANEXO II - ENCARGOS SOCIAIS E TRIBUTAÇÃO



PRIME
LUCRO REAL

n

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E 
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

Rua Joaquim Pimenta, 570 - Montese, Fortaleza - CEP: 60.410-220 - CNPJ 08.714.341/0001-30 - tei.: (85) 3085-3823 / /
prime.ltda@hotmail.com / /

ISS
COFINS

PIS
TOTAL

5,00%
7,60%
1,65%

14,25%

ENCARGOS SOCIAIS PERCENTUAL
GRUPO "A" 36,80%
INSS 20,00%
FGTS 8,00%
SAT 3,00%
SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50%
SESC SESI 1,50%
SENAC / SENAI 1,00%
SEBRAE 0,60%
INCRA 0,20%

GRUPO ”B” custo de Reposições 10,95%

FÉRIAS GOZADAS 7,59%
AUXILIO DOENÇA 2,21%
AUXILIO DOENÇA MAIS DE 15 DIAS 0,13%
ACIDENTE DE TRABALHO 0,03%
AUXILIO PATERNIDADE 0,01%
FALTAS LEGAIS 0,66%
TREINAMENTO NR 5 0,32%

GRUPO “C” das verbas indenizatórias 11,95%
1/3 FÉRIAS CONSTITUCIONAL 2,53%
13o. SALÁRIO 9,25%
AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,12%
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,05%

GRUPO "D" VERBAS RESCISÓRIAS 12,42%
AVISO PRÉVIO INDENIZADO 4,33%
REFLEXOS NO AVISO PRÉVIO INDENIZADO 0,84%
MULTA DO FGTS 4,08%
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ARTIGO lo Lei 110/91 1,02%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,67%
FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS 1,11%
1/3 DE FÉRIAS INDENIZADAS OU PROP 0,37%

GRUPO "E" 0,72%
ABONO PECUNIÁRIO 0,54%
1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO 0,18%

GRUPO "F" 10,26 %
FGTS S/AVISO PRÉVIO 0,35%
INCIDÊNCIA GRUPO A S/AV PRÉVIO IND 1,25%
INCIDÊNCIA SOBRE SAL MATERNIDADE 0,20%
INCIDÊNCIA SOBRE 13 SAL AVISO PRÉVIO 0,03%
INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" S/ O GRUPO "B"+C 8,43%

AoTAL DOS ENCARGOS 83,10%

mailto:prime.ltda%40hotmail.com



